АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	29 декабря 2012 г.

	№
	3206

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Модернизация и обустройство кладбищ

на территории МОГО «Ухта»  на 2012-2014 годы»,

утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта»

от 31 августа 2011 г. № 1860
В соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта» от                 28 октября 2008 г. № 2259 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Модернизация и обустройство кладбищ на территории МОГО «Ухта» на 2012 - 2014 годы», утверждённую постановлением администрации МОГО «Ухта» от              31 августа 2011 г. № 1860, следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования программы, в том числе по годам» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы
финансирования
программы, в том числе по годам:
	Общий объем средств, направляемых на реализацию программы:

Всего – 17 744 416,75 рублей

в том числе по годам:

- 2012 г. – 8 584 416,75 рублей

- 2013 г. – 4 470 000,00 рублей

- 2014 г. – 4 690 000,00 рублей»

1.2. В разделе III программы «Перечень и описание программных мероприятий» раздел 1: «Паспортизация и инвентаризация муниципальных кладбищ» изложить в следующей редакции:

«

	Раздел 1: «Паспортизация и инвентаризация муниципальных кладбищ»

	Кладбище:

- пгт.Ярега

- п.Шудаяг

- п.Седъю

- п.Водный (Старое)

- п.Водный (Новое)

- "Загородное"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2

	  - "Куратово"

  - "Крохаль"

	Итого по подразделу 1:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                              »

1.3. В разделе III программы «Перечень и описание программных мероприятий» раздел 2: «Проектирование (инженерные изыскания, проектно-сметная документация)» изложить в следующей редакции:

«

	Раздел 2: «Проектирование (инженерные изыскания, проектно-сметная документация),

межевание земельных участков»

	2.1. Кладбище пгт.Ярега
	1 605 236,06
	0,00
	0,00
	1 605 236,06

	2.2. Кладбище п.Шудаяг
	0,00
	1 000 000,00
	0,00
	1 000 000,00

	2.3. Межевание земельных участков
	98 890,00
	0,00
	0,00
	98 890,00

	2.4. Кладбище «Куратово»
	49 925,00
	0,00
	0,00
	49 925,00

	Итого по подразделу 2:
	1 754 051,06
	1 000 000,00
	0,00
	2 754 051,06

                                                                                                                                        »

1.4. В разделе III программы «Перечень и описание программных мероприятий» раздел 3: «Обустройство муниципальных кладбищ» изложить в следующей редакции:

«

	Раздел 3: «Обустройство муниципальных кладбищ»

	3.1. Кладбище пгт.Ярега
	0,00
	3 470 000,00
	0,00
	3 470 000,00

	3.2. Кладбище "Куратово"
	2 650 000,00
	0,00
	0,00
	2 650 000,00

	3.3. Кладбище п.Шудаяг
	0,00
	0,00
	4 690 000,00
	4 690 000,00

	3.4. Кладбище вдоль а/д Ухта - Усть-Ухта
	4 180 365,69
	0,00
	0,00
	4 180 365,69

	Итого по подразделу 3:
	6 830 365,69
	3 470 000,00
	4 690 000,00
	14 990 365,69

                                                                                                                                                      »

1.5. Раздел IV программы «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Потребность финансирования программных мероприятий за счет средств бюджета МОГО «Ухта» составляет 17 744 416,75 рублей, из них:

         - 2012 г. – 8 584 416,75 рублей

         - 2013 г. – 4 470 000,00 рублей

         - 2014 г. – 4 690 000,00 рублей»

Финансирование ведомственной целевой программы предусмотрено в разделе III «Перечень и описание программных мероприятий».

Главный распорядитель бюджетных средств Муниципальное учреждение «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта».

1.6. Таблицу раздела VII программы «Ожидаемая оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

«

	1
	2
	3
	4

	Показатель результативности
	2012г. (план)
	2013г. (план)
	2014г. (план)

	1. Паспортизация и инвентаризация кладбищ
	8 объектов общей площадью 425 309,00 м2
	-
	-

3

	2. Проектирование  (инженерные изыскания,     проектно-сметная

документация), межевание земельных участков
	Проектирование (инженерные изыскания, проектная документация) по 1 объекту

(Кладбище пгт.Ярега)

Межевание земельных участков по 1 объекту (Кладбище Куратово)
	по 1 объекту

(Кладбище

п.Шудаяг)
	-

	3.Обустройство муниципальных кладбищ
	по 1 объекту

(кладбище вдоль

а/д Ухта – Усть-Ухта)
	по 1 объекту (кладбище пгт.Ярега)
	по 1 объекту (кладбище п.Шудаяг)

                                                                                                                                             »

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации

 И.В. Леонов